Bahia • Segunda-feira • 15 de dezembro de 2008 • Ano II • No 1681

Este documento foi assinado digitalmente por Dom Publicações Legais CNPJ 05699719/0001-86 AC SERASA SRF ICP-BRASIL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ - BA

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2008

EDITAL DE RETI-RATIFICAÇÂO  Nº 38 /2008

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas no Edital de Abertura das Inscrições nº 028/2008,e demais publicações ofi ciais TORNA PÚBLICO as seguintes
deliberações:

1. Republicar o Edital de Reti-Ratifi cação nº 38/2008, por incorreção

2. Proceder às seguintes alterações no Edital nº 38/2008.

2.1 DAS INSCRIÇÕES

2.1.1 – Reabrir o prazo de inscrição no período de 15 a 20 de dezembro de 2008 nas modalidades presencial e internet

2.1.2 A Inscrição Presencial será realizada no Centro Cultural Honorato Fernandes  sito a Praça João Américo de Oliveira, no horário
das 9:00 às 17:00.

2.1.3 Para realizar Inscrição Presencial  o candidato deve:

a) receber no Posto de Inscrição o Requerimento de Inscrição;

b) preencher corretamente com nitidez e legibilidade, e em letra de forma, o Requerimento de Inscrição, utilizando caneta esfe-
rográfi ca de tinta azul ou preta, assinando a declaração contida no Requerimento;

c) dirigir-se ao banco para efetuar pagamento da Taxa de Inscrição no valor correspondente ao Cargo pleiteado;

d)retornar ao Posto de Inscrição para  entregar o comprovante de depósito;

e)responsabilizar- se pela veracidade dos dados informados na Inscrição.

2.1.4- A Inscrição Presencial poderá ser realizada por Procuração mediante a apresentação do respectivo instrumento público ou
particular, o qual deve especifi car expressamente os dados do candidato, cargo ao qual se inscreve, os dados de identifi cação do
seu procurador, telefone e endereço.

2.1.5- Todos os procedimentos exigidos para o candidato devem ser seguidos pelo Procurador ao realizar a inscrição.

2.1.6- O candidato e/ou seu procurador é o único responsável pelos dados apresentados no Requerimento de Inscrição, arcando com
as conseqüências de eventuais erros porventura cometidos, quando do preenchimento do referido Requerimento.

2.1.7-  Quando o procurador estiver representando mais de um candidato, deverá entregar uma procuração por cada candidato.

2.1.8- Para realizar a Inscrição através da Internet o candidato deve:

a) acessar o endereço eletrônico www.consultec.com.br  e seguir as orientações ali contidas;

b) preencher o Requerimento de Inscrição e enviá-lo via Internet;

c)imprimir o Boleto Bancário referente à Taxa de Inscrição;

d)efetuar o pagamento da taxa de  inscrição, por meio, exclusivamente, do boleto bancário emitido pelo sistema,  em qualquer
Agência bancária;

e) conferir no site, seção Acompanhamento, 48 horas após a efetivação do pagamento da taxa, se a inscrição foi validada.

3- Estabelecer o Cronograma a seguir com novos prazos para os Eventos.

Cronograma:

Eventos              Datas

Período  de reabertura de  Inscrição       15 a 20/12/2008

Recebimento de Títulos (envio pelos Correios)     Até 22/12/2008

Publicação das Inscrições Indeferidas       23/12/2008

Convocação para Provas       23/12/2008

Realização das Provas       28/12/2008

Publicação do Gabarito       29/12/2008

   Ato Administrativo

2 Prefeitura de Tapiramutá
Bahia • Segunda-feira
15 de dezembro de 2008
Ano II • N° 168

Este documento foi assinado digitalmente por Dom Publicações Legais CNPJ 05699719/0001-86 AC SERASA SRF ICP-BRASIL.

Recurso do Gabarito       30/12/2008

Publicação do Parecer do Recurso e Publicação das Notas da Prova Objetiva e Títulos 05/01/2009

Recurso da Publicação das Notas da Prova Objetiva e Títulos   06/01/2009

Publicação do Parecer do Recurso e Classifi cação Final    09/01/2009

Permanecem inalterados os demais itens dos Editais anteriormente publicados.

Tapiramutá, 15 de dezembro de 2008.

Antônio Carlos Fonsêca Gomes

Prefeito Municipal

3Prefeitura de Tapiramutá
Bahia • Segunda-feira

15 de dezembro de 2008
Ano II • N° 168

Este documento foi assinado digitalmente por Dom Publicações Legais CNPJ 05699719/0001-86 AC SERASA SRF ICP-BRASIL.

4 Prefeitura de Tapiramutá
Bahia • Segunda-feira
15 de dezembro de 2008
Ano II • N° 168

Este documento foi assinado digitalmente por Dom Publicações Legais CNPJ 05699719/0001-86 AC SERASA SRF ICP-BRASIL.

		2008-12-15T09:38:04-0300
	Salvador - Ba
	DOM PUBLICACOES LEGAIS LTDA:05699719000186
	Confirmo a precisão e integridade deste documento